

**2023-01-11**

## **Interpellation Sverigedemokraterna Örebro län**

### **Äldrevård eller äldrevanvård?**

**Till: Regionstyrelsens ordförande Andreas Svahn**

Efter att ha tagit del av IVOs horribla och mycket nedslående inspektionsresultat för Hallsbergs kommuns medicinska vård och behandling för äldre, uppkommer en del frågor som härrör till regionens verksamheter.

Det framkommer bland annat att tillgången till läkare eller läkarkonsultation på SÄBO ofta är otillräcklig. Detta uppdagades ju verkligen under pandemin, men efter det har man jobbat med att stärka upp situationen inom området. Det verkar inte ha hjälpt alls i denna kommun.

Sjuksköterskor i kommunen beskriver tillgången till läkare under dagtid på vardagar som "förskräcklig", att läkartiden inte är tillräcklig för att tillgodose alla patienters behov och att de ibland avvaktar med att kontakta läkare till jourtid eftersom det kan vara lättare att få tag i någon då.

Här påtalar IVO att om regionen inte uppfyller sina skyldigheter att tillhandahålla läkare, har kommuner rätt att på egen hand anlita läkare och då få ersättning för sina kostnader från regionen.

Av inspektionen framkommer även att medicinska läkemedelsgenomgångar inte genomförs alls, i väldigt begränsad omfattning eller att läkare inte ens är närvarande vid dessa. Problemen med läkemedelsgenomgångarna, som är regionens ansvar, har tagits upp med regionen flera gånger.

Endast ett fåtal patienter erbjuds brytpunktssamtal (dokumenterat samtal om livsuppehållande behandling) och läkare deltar sällan när dessa genomförs fastän Socialstyrelsen menar att patienter med livshotande tillstånd ska få en legitimerad läkare som fast vårdkontakt och att brytpunktssamtal ska föras med läkare. Detta är centralt för att patienten ska få inflytande över hur den sista tiden i livet ska bli.

Att Hallsbergs vårdcentral nu tagits över av Capio kommer förhoppningsvis göra hela situationen bättre och konstruktiva möten har hållits mellan kommunen och nya vårdgivaren.

Det finns dock en vårdcentral till inom kommunen som även den uppvisat brister under många år och där dessa brister lett till återkommande kontakter med regionens hälsovalsenhet. Denna vårdcentral har inte någon digital journal och saknar rutiner för att lämna ut kopior från journal till sjuksköterskor, vilket gör att varken sjuksköterskor eller jourläkare kan komma åt den dokumentationen under jourtid. Vad gör detta för patientsäkerheten?

Vårdcentralen har dessutom tagit ett aktivt beslut och meddelat att de inte utför läkemedelsgenomgångar.

Våra äldre, som byggt välfärden i vårt land, förtjänar bättre än det här!

Allt sammantaget ger det en bild av en äldrevård i förfall och man undrar hur det ser ut i övriga delar av länet.

**Därför frågar Sverigedemokraterna Örebro län**

**Hur jobbar man för att komma tillrätta med problemen som lyfts i texten?**

**Hur ser det ut i resten av länet gällande problemen som lyfts i texten?**

**Hur ofta händer det att länets kommuner själva anlitar andra läkare när regionen inte uppfyller sina skyldigheter att tillhandahålla läkare? Hur stora är i så fall regionens kostnader för detta?**

**Kan en enskild vårdcentral ta beslut om att inte utföra vissa åligganden (som exempelvis läkemedelsgenomgångar) som är med i Krav- och kvalitetsboken, Socialstyrelsens rekommendationer osv? Vad har konsekvenserna varit för vårdcentralen ifall detta inte är tillåtet?**

**Har äldrevårdsöverläkarens arbete förbättrat regionens åtaganden ute i kommunerna och i så fall på vilket sätt?**

**Elin Jensen**

**Sverigedemokraterna Örebro län**